CUAJÚBA

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

GuaiubSecretar ia de
Saúde

Ofício N2151/2021

GUAIUBA/CE, 02 de Agosto de 2021.

A Secretaria de Saúde de Canindé/CE órgão Gerenciador da ATA de RP

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço n’ 08.008/2020

Prezados,

Servimo-nos do presente para consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de
Adesão à Ata de Registro de Preço n Q 08.008/2020 referente ao Pregão Eletrônico para Registro de
Preço de n e 029/2020-PE-SRP, gerenciado por esta Prefeitura, com a interveniência do Órgão
Gestor e anuência do fornecedor, e Decreto Federal r>s 9.488, Art. 22 e seus parágrafos, que
regulamentam o sistema de Registro de Preços previsto no  Art. 15 da Lei federal N2 8.666.

Essa Adesão visa à aquisição pela Secretaria Municipal de Saúde de Guaiuba/CE dos
itens descritos a seguir constantes na respectiva ATA de Registro de Preço, conforme especificações
e quantitativos constantes no anexo do Edital e representado a seguir:

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO UNID
QTD. ESTIMADA

DE HORAS Valor Unitário Valor Total

1 Serviços de urgência e emergência
em enfermagem diurno

HORA 4500 R$26,12 R$117.540,00

2
Serviços de urgência e emergência
em enfermagem noturno

HORA 4500 R$27,36 R$123.120,00

3
Serviços de urgência e emergência
em enfermagem final de semana
diurno

HORA 800 R$27,41 R$21.928,00

4
Serviços de urgência e emergência
em enfermagem final de semana
noturno

HORA 800 R$28,45 R$22.760,00

5
Serviços de urgência e emergência
em auxílio técnico em enfermagem
diurno

HORA 18500 R$9,48 R$175.380,00

6
Serviços de urgência e emergência
em auxílio técnico em enfermagem
noturno

HORA 3330 R$15,90 R$52.947,00

7
Serviços de urgência e emergência
em auxílio técnico em enfermagem
final de semana diurno

HORA 3300 R$14,75 R$48.675,00

Rua Antônio Accyoli , 215, Centro
Guaiúba-CE- 61.890-000

22/01/2021 13:29:06

GUA1ÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL  DE

Guaiúb
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPER

Secretar ia de
Saúde

Ofício N2151/2021

GUAIUBA/CE, 02 de Agosto de 2021.

A Secretaria de Saúde de Canindé/CE órgão Gerenciador da ATA de RP

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço n p 08.008/2020

Prezados,

Servimo-nos do presente para consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de
Adesão à Ata de Registro de Preço n Q 08.008/2020 referente ao Pregão Eletrônico para Registro de
Preço de n 029/2020-PE-SRP, gerenciado por esta Prefeitura, com a interveniência do Órgão
Gestor e anuência do fornecedor, e Decreto Federal nS 9.488, Art. 22 e seus parágrafos, que
regulamentam o sistema de Registro de Preços previsto no  Art. 15 da Lei federal N e 8.666,

Essa Adesão visa à aquisição pela Secretaria Municipal de Saúde de Guaiuba/CE dos
itens descritos a seguir constantes na respectiva ATA de Registro de Preço, conforme especificações
e quantitativos constantes no anexo do Edital e representado a seguir:

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO UNID
QTD. ESTIMADA

DE HORAS Valor Unitário Valor Total

1 Serviços de urgência e emergência
em enfermagem diurno

HORA 4500 R$26,12 R$117.540,00

2
Serviços de urgência e emergência
em enfermagem noturno

HORA 4500 R$27,36 R$123.120,00

3
Serviços de urgência e emergência
em enfermagem final de semana
diurno

HORA 800 R$27,41 R$21.928,00

4
Serviços de urgência e emergência
em enfermagem final de semana
noturno

HORA 800 R$28,45 R$22.760,00

5
Serviços de urgência e emergência
em auxílio técnico em enfermagem
diurno

HORA 18500 R$9,48 R$175.380,00

6
Serviços de urgência e emergência
em auxílio técnico em enfermagem
noturno

HORA 3330 R$15,90 R$52.947,00

7
Serviços de urgência e emergência
em auxílio técnico em enfermagem
final de semana diurno

HORA 3300 R$14,75 R$48.675,00

Rua Antônio Accyoli , 215, Centro
Guaiúba-CE- 61.890-000

22/01/2021 13:29:06

PREFEITURA MUNIC IPAL

Guaiúbab }
HUMANIZAR. DESENVOLVÍ R f  PROSPERAR. X S

Secre ta r ia  de
Saúde

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO UNID
QTD. ESTIMADA

DE HORAS Valor Unitário Valor Total

8
Serviços de urgência e emergência
em auxílio técnico em enfermagem
final de semana noturno

HORA 1200 R$16,45 R$19.740,00

9
Serviços de enfermagem
ambulatorial HORA 13440 R$31,46 R$422.822,40

10 Serviço especializado em farmácia HORA 1920 R$33,42 R$64.166,40

11
Serviço de auxílio em farmácia
diurno

HORA 3040 R$11,09 R$33.713,60

12
Serviço de assistência social semana
diurno

HORA 800 R$29,83 R$23.864,00

13
Serviço de assistência social semana
noturno HORA 800 R$33,89 R$27.112,00

14 Serviço de terapeuta ocupacional HORA 1400 R$42,15 R$59.010,00
15 Serviços de psicologia HORA 4000 R$31,66 R$126.640,00
1G Serviços técnico em ralo x HORA 1238 R$31,33 R$38. 786, 54
17 Serviços de fisioterapia HORA 4480 R$41,98 R$188.070,40
18 Serviço de assistência social HORA 1440 R$42,80 R$61.632,00
19 Serviço de fonoaudiologia HORA 1920 R$31,57 R$60.805,40
20 Serviço de nutricionista HORA 2640 R$31,67 R$83.608,80
21 Serviço em odontologia HORA 4300 R$32,00 R$137.600,00

22
Serviço em auxílio técnico em saúde
bucal

HORA 1152 R$11,15 R$12.844,80

23 Serviço de auditoria em enfermagem HORA 1375 R$45,30 R$62.287,50

24
Serviço de auxílio técnico em
enfermagem - PAB

HORA 16320 R$11,02 R$179.846,40

25 Serviço de auxílio de farmácia HORA 2064 R$11,02 R$22.745,28

26
Serviço de auxílio em farmácia
noturno

HORA 3043 R$11,80 R$35,907,40

27 Serviço de educação física HORA 960 R$32,08 R$30.796,80
28 Serviços em clínica geral HORA 7040 R$84,12 R$592.204,80

29
Serviços urgência e emergência em
clínica geral ambulatorial diurno

HORA 3000 R$151,00 R$453.000,00

30
Serviços urgência e emergência em
Clínica geral ambulatorial noturno

HORA 3000 R$151,50 R$454.500, 00

31
Serviços urgência e emergência em
clínica geral ambulatorial final de
semana diurno

HORA 800 R$181,00 R$144.800,00

32
Serviços urgência e emergência em
clínica geral ambulatorial final de
semana noturno

HORA 800 R$183,20 R$146. 560, 00

33
Serviços urgência e emergência em
clínica geral ambulatorial feriado
diurno

HORA 200 R$207,90 R$41,580,00

34 Serviços urgência e emergência em HORA 200 R$208,12 R$41.624,00

Rua Antônio Accyoli , 215, Centro
Guaiúba-CE -61 ,890-000

22/01/2021 13:29:06

PREFEITURA MUNIC IPAL

Guaiúbab }
HUMANIZAR. DESENVOLVÍ R f  PROSPERAR. X S

Secre ta r ia  de
Saúde

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO UNID
QTD. ESTIMADA

DE HORAS Valor Unitário Valor Total

8
Serviços de urgência e emergência
em auxílio técnico em enfermagem
final de semana noturno

HORA 1200 R$16,45 R$19.740,00

9
Serviços de enfermagem
ambulatorial HORA 13440 R$31,46 R$422.822,40

10 Serviço especializado em farmácia HORA 1920 R$33,42 R$64.166,40

11
Serviço de auxílio em farmácia
diurno

HORA 3040 R$11,09 R$33.713,60

12
Serviço de assistência social semana
diurno

HORA 800 R$29,83 R$23.864,00

13
Serviço de assistência social semana
noturno HORA 800 R$33,89 R$27.112,00

14 Serviço de terapeuta ocupacional HORA 1400 R$42,15 R$59.010,00
15 Serviços de psicologia HORA 4000 R$31,66 R$126.640,00
1G Serviços técnico em ralo x HORA 1238 R$31,33 R$38. 786, 54
17 Serviços de fisioterapia HORA 4480 R$41,98 R$188.070,40
18 Serviço de assistência social HORA 1440 R$42,80 R$61.632,00
19 Serviço de fonoaudiologia HORA 1920 R$31,57 R$60.805,40
20 Serviço de nutricionista HORA 2640 R$31,67 R$83.608,80
21 Serviço em odontologia HORA 4300 R$32,00 R$137.600,00

22
Serviço em auxílio técnico em saúde
bucal

HORA 1152 R$11,15 R$12.844,80

23 Serviço de auditoria em enfermagem HORA 1375 R$45,30 R$62.287,50

24
Serviço de auxílio técnico em
enfermagem - PAB

HORA 16320 R$11,02 R$179.846,40

25 Serviço de auxílio de farmácia HORA 2064 R$11,02 R$22.745,28

26
Serviço de auxílio em farmácia
noturno

HORA 3043 R$11,80 R$35,907,40

27 Serviço de educação física HORA 960 R$32,08 R$30.796,80
28 Serviços em clínica geral HORA 7040 R$84,12 R$592.204,80

29
Serviços urgência e emergência em
clínica geral ambulatorial diurno

HORA 3000 R$151,00 R$453.000,00

30
Serviços urgência e emergência em
Clínica geral ambulatorial noturno

HORA 3000 R$151,50 R$454.500, 00

31
Serviços urgência e emergência em
clínica geral ambulatorial final de
semana diurno

HORA 800 R$181,00 R$144.800,00

32
Serviços urgência e emergência em
clínica geral ambulatorial final de
semana noturno

HORA 800 R$183,20 R$146. 560, 00

33
Serviços urgência e emergência em
clínica geral ambulatorial feriado
diurno

HORA 200 R$207,90 R$41,580,00

34 Serviços urgência e emergência em HORA 200 R$208,12 R$41.624,00

Rua Antônio Accyoli , 215, Centro
Guaiúba-CE -61 ,890-000

22/01/2021 13:29:06

< ' S PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

OGuaiúb *

FítoH'

Secre ta r i a  de
Saúde

guaiúba

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO UNID
QTD. ESTIMADA

DE HORAS
Valor Unitário Valor Total

clinica geral ambulatorlal feriado
noturno

35
Serviços especializado em clínica
ultrassonografia

HORA 300 R$413,90 R$124.170,00

36
Serviços de especialidade em clínica
pediátrica HORA 400 R$207,00 R$82,800, 00

37 Serviços de psiquiatria HORA 400 R$207,00 R$82.800,00
38 Serviços do ginecologia HORA 400 R$266,00 R$106,400,00

Valor Total: R$ 4.444. 569,52 {quatro milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos
e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de
autorização juntamente com a cópia do Edital, da Ata de Registro de Preço ns 08,008/2020,
documentação de habilitação da empresa, a respectiva proposta de preço e os termos de
adjudicação e homologação.

Atenciosamente,

Maria Zuleide morjm Muniz
Secretária Municipal de Saúde

GUAIUBA - Ceará

Rua Antônio Accyolí , 215, Centro
Guaiúba-CE- 61.890-000

22/01/2021 13:29:06

guaiúba

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúb |»re

Secretaria de
Saúde

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO UNID
QTD. ESTIMADA

DE HORAS
Valor Unitário Valor Total

clínica geral ambulatorial feriado
noturno

35
Serviços especializado em clínica
ultrassonografia

HORA 300 R$413,90 R$124.170,00

36
Serviços de especialidade em clínica
pediátrica HORA 400 R$207,00 R$82,800,00

37 Serviços de psiquiatria HORA 400 R$207,00 R$82.800,00
38 Serviços de ginecologia HORA 400 R$266,00 R$106,400,00

Valor Total: R$ 4.444,569,52 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos
e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de
autorização juntamente com a cópia do Edital, da Ata de Registro de Preço ns 08,008/2020,
documentação de habilitação da empresa, a respectiva proposta de preço e os termos de
adjudicação e homologação.

Atenciosamente,

Maria Zuleide Ámorlm Muniz
Secretária Municipal de Saúde

GUAIUBA - Ceará

Rua Antônio Accyoli , 215, Centro
Gualúba-CE- 61.890-000

22/01/2021 13:29:06